
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001120 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0021/2022, DE 04 DE MARÇO DE 2022.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL ° 001/2022.

• PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022/SRP - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022/SRP.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8B9958485BA865B776DD3C5507B8E5D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001120 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022 Ano 7

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0021/2022, DE 04 DE MARÇO DE 2022. 

 
 
                                                   Concedem Férias ao servidor municipal lotado 

na Secretaria Municipal de Administração des-
te município, com o calendário de gozo. 

 
                                                                                                                                    

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - 
II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, ao servidor municipal lotado na 

Secretaria Municipal de Administração, deste município a seguir descrito. 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 Manoel Porfírio da Silva 01/03/2022 01/04/2022 Sec. Administração 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo o seu efeito a 02 

de março de 2022, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se,            

publique-se 
            afixe-se e            

cumpra-se. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 04 de Março de 
2022. 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 43B11A84E65CACF8457E6554CA5D7221

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001120 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001120 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 

 
 

1 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2022 
PREGÃO PRESENCIAL ° 001/2022  
 
OBJETO A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para 
organização e realização de eventos esportivos, em especial Campeonato 
Municipal de Futebol, Campeonato Regional Amador de Futebol, Torneio 
Interbairros de Futsal masculino e feminino, Copa  Regional de Judô infanto 
juvenil, Copa Regional de Box amador, Cicloturismo Municipal, Trilhão 
Municipal de Moto, Copa Rural de Futebol nas comunidades do município de 
Presidente Tancredo Neves no ano de 2022, através da Secretaria Municipal 
de Eventos, Turismo, Cultura, Esporte e Lazer deste município, de acordo com 
as especificações constantes neste Edital e seus Anexos. 
 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação 
deste Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo 
Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL  N° 
001/2022, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto 
à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão 
PRESENCIAL  Nº 001/2022. 
LOTE  VENCEDORA  VALOR TOTAL 

01 FACE SERVISSE LTDA R$ 308.000,00 
 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar o contrato consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da 
Lei n.º 8.666/93. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves – BA, 22 de fevereiro 2022. 
 
 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 879DC7F16BF3EFB410C3127ACFC52330

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001120 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001120 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 005/2022/SRP 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, torna público que 
realizará PP 005/2022/SRP, em sua sede, no dia 16/03/2022, às 14h00min. Objeto: 
Seleção das melhores propostas para Registro de preços visando futura e eventual 
contratação de empresa especializada para confecção de próteses dentária parcial 
e prótese total, para atender a demanda dos serviços odontológicos do Fundo 
Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves - Ba, mediante Sistema de 
Registro de Preços e conforme especificações constantes do Termo de Referência 
- Anexo I.. Edital disponível no site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br, 
no setor de Licitação, Presidente Tancredo Neves, 03/03/2022. Antônio Jorge 
Machado Pereira – Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C77041AAADC55ED062A594BA0014362A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001120 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001120 Estado da Bahia - sexta-feira, 4 de março de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022/SRP 
OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação o Registro de Preços para futuras e 
eventuais contratações de Aquisição de moveis de escritórios (mesa, armário e 
cadeiras) para atender as necessidades das Secretaria de Administração e 
Secretaria de Saúde do município de Presidente Tancredo Neves, conforme 
especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo termo 
de referência. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 046/2022, Pregão 
Eletrônico nº 005/2022/SRP e considerando que está Licitação atendeu a todos os 
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº 
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à 
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a 
empresa no seguinte valor: 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, consequente 
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no 
art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
                
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 11 de Fevereiro de 2022. 

 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 

LOTE 1° COLOCADO VALOR TOTAL 
UNICO COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 13.000,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C8B9958485BA865B776DD3C5507B8E5D


		2022-03-04T14:32:11-0300




